
Starogard Gdański, dnia 02.11.2022r. 

 

Zamawiający: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Starogardzie Gdańskim  

Ul. Mickiewicza 9  

83-200 Starogard Gdański 

            

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 1 

 

Dotyczy: „Rozbudowa drogi powiatowej 2710G w miejscowości Kolincz w 

zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego, zjazdów”. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 

się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Proszę o podanie parametrów barier drogowych? 

Odpowiedź  

• Drogowa bariera ochronna metalowa U-14a - między jezdnią a ścieżką pieszo-

rowerową - przebudowa istniejącej z uwagi na kolizję z projektowaną ścieżką na 

początku zejścia z mostu.  

• Barieroporęcze U-11b bezprzekładkowa (wg. rysunku przedstawionego poniżej)- 

przy zejściu z mostu między ścieżką a skarpą. 

 

Barieroporęcz winna spełniać wymagania norm, w tym normy  PN-EN 1317-1,  

PN-EN 1317-2, PN-EN 1317-3, PN-EN 1317-4, PN-EN 1317-5 oraz winna być 

dopuszczona do obrotu jako wyrób budowlany w rozumieniu obowiązujących 

przepisów. Montowane ściśle wg zaleceń producenta. 

 



 

Pytanie 2 

Proszę o określenie rodzaju poręczy wraz z kolorystyką? 

Odpowiedź  

Poręcze należy wykonać jako bariery U-12a ocynkowane ogniowo, nie malowane. 

 

Pytanie 3 

Proszę o informację czy kostka kamienna ma byś surowo lupana czy promieniowana z góry? 

Odpowiedź  

Kostka kamienna surowołupana. 

Pytanie 4 

Proszę o potwierdzenie, że projektowana nawierzchnie ścieżki asfaltowej jest koloru naturalnego 

(czarny)? 

Odpowiedź  

Potwierdzamy- nawierzchnia ścieżki jest koloru naturalnego (czarny). 

 

Pytanie 5 

Proszę o podanie parametrów technicznych wraz z rys. poglądowym wiaty? 

Odpowiedź  

Wiaty są wyłączone z wykonawstwa. 

 

Pytanie 6 

Proszę o informację czy rozebrane ogrodzenia należy odtworzyć? Jeśli tak to z jakiego materiału? 

Odpowiedź  

W zakresie wykonawstwa nie ma odtworzenia ogrodzeń, lecz zgodnie z częścią opisową 

projektu: „Ogrodzenia posesji zlokalizowane w pasie drogowym kolidujące z 

planowanymi robotami należy rozebrać, a materiał przekazać właścicielowi” 

 

Pytanie 7 

Czy zamawiający mógłby udostępnić przedmiar robót do celów poglądowych? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie udostępnia przedmiaru robót. 

Zamawiający informuje również o zmianach Opisie Przedmiotu 

Zamówienia 

Punkt 1 OPZ przed zmianą  

1. Wymagania dodatkowe: 

• Sposób ułożenia kostki na wyniesionym przejściu- zdjęcie poglądowe: 



 

 

• Czas autonomii lampy hybrydowej powinien wynosić minimum 4 dni. 

• Z wykonania zadania wyłączone są: 

o budowa kanału technologicznego 

o wykonanie oświetlenia wyniesionego przejścia dla pieszych słupami 

oświetleniowymi zasilanymi kablem energetycznym. 

• Bariery ochronne przedstawione w projekcie należy wykonać jako bariery U-12a 

ocynkowane ogniowo, nie malowane. 

• Na odcinku AB- w kilometrze: od 0+007,10 do 0+051,78 należy wykonać mur 

oporowy typu „L” z gotowych elementów prefabrykowanych, w celu 

zabezpieczenia skarpy. 

 

 

Punkt 1 OPZ po zmianie 

2. Wymagania dodatkowe: 

• Sposób ułożenia kostki na wyniesionym przejściu- zdjęcie poglądowe: 

 

 

• Czas autonomii lampy hybrydowej powinien wynosić minimum 4 dni. 

 

• Z wykonania zadania wyłączone są: 

o budowa kanału technologicznego 

o wykonanie oświetlenia wyniesionego przejścia dla pieszych słupami 

oświetleniowymi zasilanymi kablem energetycznym. 



o przebudowa ul. Mostowej i  wykonanie utwardzeń w tej okolicy z kostki 
betonowej szlachetnej- stanowiących dojście do przystanków autobusowych. 
Rezygnujemy również z wykonania wiat przystankowych. 
 

• Bariery ochronne przedstawione w projekcie należy wykonać jako bariery U-12a 
ocynkowane ogniowo, nie malowane. 

• Na odcinku AB- w kilometrze: od 0+007,10 do 0+051,78 należy wykonać mur 

oporowy typu „L” z gotowych elementów prefabrykowanych, w celu 

zabezpieczenia skarpy. 

• Obowiązek przeprowadzenia stałego nadzoru archeologicznego jest w gestii 
wykonawcy i należy go wykonywać zgodnie z nałożonymi przez  Konserwatora 
Zabytków warunkami i przepisami prawa. 

 
W załączeniu OPZ po zmianach 
 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie .  

Termin składania ofert upływa 07.11.2022 r. o godzinie 10:00 

 

 

 

 

Dariusz Kurzyński 

(Kierownik Zamawiającego 

lub jego pełnomocnik) 

 


